Nota 31 grudnia 2017 31 grudnia 2016

Oprocentowane kredyty i pożyczki 9.13.2 0 3 448

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów
wartościowych

9.13.4 20 101 36 998

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

9.13 11 667 8 149

Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty 9.1 -4 012 -116

Zadłużenie netto  27 756 48 479

Kapitał własny  306 845 351 796

Kapitał i zadłużenie netto  334 601 400 275

Wskaźnik dźwigni  8,30% 12,11%

Wskaźnik dźwigni na dzień bilansowy 31 grudnia 2017 r.  zmniejszył się  w stosunku do roku poprzedniego
i pozostaje na  bezpiecznym poziomie.
Spadek wskaźnika zadłużenia w trakcie 2017 r. wynikał głównie ze spłaty pożyczek (nota 9.13.2), częściowej
spłaty obligacji (nota 9.13.4) oraz rozliczenia pozostałych zobowiązań (nota 9.13).

KCI Spółka Akcyjna
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku
(o ile nie podano inaczej dane w tys. zł)

91

9.41. Analiza wrażliwości

Rok 2017

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji
w tys.
PLN

Ryzyko stopy
procentowej*

Ryzyko zmiany
kursu USD Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na kapitał

+100 pb  -100 pb

Zmiana
kursu
+5%

Zmiana
kursu
 -5% + 20% - 20% +20% - 20%

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 012 0 0 0 0 0 0 0 0
Aktywa dostępne do sprzedaży 169 856 0 0 0 0 0 0 33 971 -33 971
Należności z tytułu udzielonych
pożyczek, w tym: 131 467 761 -761 31 -31 0 0 0 0
należności z tytułu pożyczek
denominowanych w USD 621 0 0 31 -31 0 0 0 0
Aktywa finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez rachunek
zysków i strat 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nieruchomości inwestycyjne 258 0 0 0 0 52 -52 0 0
Wpływ na aktywa finansowe   761 -761 31 -31 52 -52 33 971 -33 971

Zobowiązania finansowe
Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych dłużnych papierów
wartościowych 20 101 200 -200 0 0 0 0 0 0
Zobowiązanie z tytułu kredytów i
pożyczek 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wpływ na zobowiązania
finansowe   200 -200 0 0 0 0 0 0

Razem zwiększenie /
zmniejszenie

561 -561 31 -31 52 -52 33 971 -33 971

*analiza ryzyka dotyczy okresu najbliższych 12 m-cy następujących od dnia 31 grudnia 2017 r.

Rok 2016

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji
w tys.
PLN

Ryzyko stopy
procentowej*

Ryzyko zmiany
kursu USD

Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na kapitał

+100 pb  -100 pb

Zmiana
kursu
+5%

Zmiana
kursu
 -5% + 20% - 20% +20% - 20%

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 116 0 0 0 0 0 0 0 0
Aktywa dostępne do sprzedaży 251 965 0 0 0 0 0 0 50 393 -50 393
Należności z tytułu udzielonych
pożyczek, w tym: 81 717 656 -656 27 -27 0 0 0 0
należności z tytułu pożyczek
denominowanych w USD 530 0 0 27 -27 0 0 0 0
Aktywa finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez rachunek
zysków i strat 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nieruchomości inwestycyjne 254 0 0 0 0 51 -51 0 0
Wpływ na aktywa finansowe   656 -656 27 -27 51 -51 50 393 -50 393

Zobowiązania finansowe
Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych dłużnych papierów
wartościowych 36 998 375 -375 0 0 0 0 0 0
Zobowiązanie z tytułu kredytów i
pożyczek 3 448 34 -34 0 0 0 0 0 0
Wpływ na zobowiązania
finansowe   409 -409 0 0 0 0 0 0

Razem zwiększenie /
zmniejszenie

247 -247 27 -27 51 -51 50 393 -50 393

*analiza ryzyka dotyczy okresu najbliższych 12 m-cy następujących od dnia 31.grudnia 2016 r.

KCI Spółka Akcyjna
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku
(o ile nie podano inaczej dane w tys. zł)

92

W obliczeniach za 2017 r. oraz 2016 r. nie uwzględniono wpływu podatku dochodowego.
W tabelach zaprezentowano tylko te pozycje aktywów i zobowiązań finansowych, które są narażone na ryzyko
rynkowe.
Przez wpływ na kapitał należy rozumieć wpływ na kapitał z aktualizacji wyceny.
Założenia analizy wrażliwości przeprowadzonej na dzień 31 grudnia 2017  r.  nie zmieniły się w stosunku do okresu